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قره باغ ،تل آویو و جنگ روانی علیه ما! 

در شبانه روز گذشته فیلم ها و عکس هایی از 
کامیون های کاماز روسی در پایانه مرزی نوردوز 
به سمت ارمنستان در ۱۹۰ کیلومتری شمال 
غرب تبریز منتشر شده که ادعــا می شود حامل 
تجهیزات روسی برای انتقال به جبهه های جنگ 
ایروان و باکو هستند.اما به گفته معاون سیاسی و 
امنیتی استاندار آذربایجان شرقی، تصاویر منتشر 
شده در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی، 
مربوط به کامیون هایی است که ارمنستان از روسیه 
خریداری کرده و از طریق ایران ترانزیت شده و فاقد 
هر گونه تجهیزات نظامی است. با وجود این به گفته 
معاون استاندار، برای جلوگیری از بروز هر گونه 
سوء تفاهم یا سوء استفاده احتمالی، در زمان فعلی 
خروج کامیون های روسی از پایانه نوردوز به سمت 
ارمنستان متوقف شده است.این در حالی است 
که روسیه دارای پایگاه بزرگ نظامی در گیومری 
ارمنستان و در نزدیکی مرز با ترکیه است . پایگاهی 
به جا مانده از زمان اتحاد جماهیر شوروی برای 
مقابله با ناتو و حافظ مرزهای جنوب غربی شوروی 
آن روزگار با تمام تجهیزات و استحکامات لازم . آیا 
معقول به نظر می رسد روسیه برای فرستادن چند 
دستگاه نفربر ساده به ارمنستان از طریق حمل و 
نقل دریایی و ارسال آن به بنادر ایران و سپس حمل 
زمینی از آن جا به ارمنستان اقدام کند ؟ موشک های 
اسکندر را چگونه به ارمنستان ارسال کرده است 
؟ آیا آن ها را این گونه حمل کرده است؟! جنگنده 
های سوخو و میگ را چطور ؟آیا روسیه که دارای 
حجیم ترین ناوگان حمل و نقل هوایی جهان است 
و فرودگاه نظامی ارمنستان را هم در اختیار دارد 
لزومی به حمل نفربر با این وضعیت دارد ؟مواضع 
کشورمان در  خصوص بحران قره باغ بر اصل تنش 
زدایی بین همسایگان و اصل تمامیت ارضی است 
و البته موضوع تحت مناقشه قره باغ مسئله حقوقی 
جدیدی نیست بلکه ریشه در گذشته دارد و تاکنون 
طرفین نتوانسته اند به فرمول مقبول صلح دست 
یابند و معمولا تلاش می کنند تا با تاکتیک های 
مختلف  یارگیری و حامی پیدا کنند  . طبیعی است 
در فضای مجازی مطالب بی شماری نشر می شود 
اما باید دید گوینده کیست و هدف او چیست ؟ بدون 
شک هدف دشمنان ضربه زنی است؛ اگر نظامی 
نشد اقتصادی . اقتصادی نشد، سیاسی و ... جنگ 
روانی نیز بخش مهمی از تلاش دشمن برای ضربه 
زدن به ماست.ازسویی مقامات جمهوری آذربایجان 
با امضای چندین توافق، تسلیحاتی درمجموع به 
ارزش میلیارد ها دلار از جانب تل آویو به باکو انتقال 
دادنــد  واز دیگرسو مگر  اسرائیلی ها، اطلاعاتِ 
نظامیِ جمهوری آذربایجان را به ارمنی ها نداده 
بودند؟ آن هم در ازای گشایش سفارت ارمنستان 
در سرزمین های اشغالی! به هرروی نقش آفرینی 
رژیــم صهیونیستی با ایجاد یک رقابت کــاذب و 
هدفمند میان آذربایجان و ارمنستان برای افزایش 
تقرب هردو طرف منازعه به این رژیم جعلی و فروش 
تسلیحات واز سوی دیگر، ایجاد شکاف و حفظ 
بی ثباتی در قفقاز ضــرورت هوشیاری ما را بیش 
از گذشته نمایان می کند.امیدواریم آذربایجان 
وارمنستان بتوانند یک راه حل صحیح جغرافیایی 
برای همزیستی مسالمت آمیز پیدا کنند اما تمام 
بازیگران بحران قره باغ باید بدانند که ایران ؛ فارغ 
از هر نوع دین و مذهب و قومیت و زبان و لهجه که 
مردمانش دارا هستند تن و ید واحد است و همه در 

زیر چتر منافع ملی گرد می آیند .

تحلیل روز

پیشخوان بین الملل 

خبر متفاوت 

قاب بین الملل 

توئیت روز 

اشاره  با  واشنگتن پست  روزنامه  اصلی  تیتر 
به اسناد پــرداخــت نــکــردن  مالیات از سوی 
ــردازد کــه این  ــ ــه ایــن مسئله  مــی پ ــرامــپ ب ت
اسناد به ترفندهای مالی او به نــدرت اشاره 
می کند. نگرانی از سخنرانی قاضی بارت به 
تمرکز  و  گیندزبرگ  قاضی  جانشین  عنوان 
پویش ترامپ بر مــردان سفیدپوست از دیگر 

گزارش های این روزنامه است.

بازتاب  اجتماعی  شبکه های  در  که  تصویری 
گسترده ای داشته است.این شخص پیراهنی با 
عکس موتور جست وجوی گوگل پوشیده است. 
جایی که کلمه »اسرائیل«در کادرجست وجو 
نشان داده شده و در  پاسخ آمده است: منظورت 

فلسطین است؟

روزنامه  سردبیر  عطوان،  عبدالباری  توئیت 
اینترنتی رای الیوم:آمریکا شش تریلیون دلار 
در عراق ضرر زد و بزرگ ترین سفارت خود در 
جهان را در منطقه سبز )بغداد( احداث کرد. 
حال به بستن سفارتخانه تهدید می کند   زیرا 
توان حفاظت از آن را ندارد.)خطاب به سفیر 
آمریکا در عراق(: جمع کن برو اصلا جای تاسف 
هم ندارد. آیا ۱2 سال تحریم و دو میلیون شهید 

را فراموش می کنیم؟

شیخ صباح احمد جابر الصباح، امیر کویت در   ۹۱ 
سالگی درگذشت.امیر کویت از مدتی پیش به 
دلیل بیماری و وخامت حال تحت درمان و برای 
معالجه به آمریکا سفر کرده بود.اندکی پیش از 
اعلام رسمی این خبر تلویزیون کویت برنامه های 
معمول خود را قطع و پخش قــرآن را آغــاز کرد.
سپس شیخ علی جراح الصباح، وزیر امور دربار 
در پیامی تلویزیونی اعلام کرد »در نهایت تاثر و 
تاسف ما عزادار درگذشت شیخ صباح احمد جابر 
الصباح، امیر کشور کویت هستیم.« چند ماه پیش 
که خبر بستری شدن امیر کویت اعلام شد شیخ 
نواف احمد صباح، بــرادر ۸۳ ساله او و ولیعهد 
کویت به صورت موقت بخشی از وظایف مربوط 
به اداره کشور را به عهده گرفت.دیشب نیز کابینه 
کویت او را به عنوان امیر جدید تعیین کرد.شیخ 
احمد جابر الصباح ۱۴ سال امیر کویت و پیش از 
آن نخست وزیر و چند دهه وزیر امور خارجه بود. او 
به عنوان چهره ای شناخته می شد که به سیاست 

خارجی این کشور حاشیه خلیج فارس شکل داد. 
شیخ صباح مدتی هم وزیر دارایی کویت بود.حالا 
دولت کویت به برکت تولید و صادرات نفت خام به 
یکی از ثروتمندترین دول جهان با اقتصاد رانتی 
مبتنی بر صدور نفت و واردات نیازهای عمومی و 
معیشتی تبدیل شده است و بخشی از این درآمد 
سرشار صرف توزیع یارانه و راضی نگاه داشتن 
جمعیت بسیار اندک این کشور ) چهار میلیون 
نفر که ۱/5 میلیون آن بومی است ( می شود. به 
نوشته بی بی سی،امیر درگذشته کویت که به 
دلیل تلاش هایش در احیای روابط با کشورهای 
عربی که در جریان جنگ اول خلیج فارس و حمله 
عــراق به کویت در حــدود ۳۰ سال پیش، طرف 
عراق و صدام حسین را گرفته بودند، با عنوان 
»بزرگ دیپلماسی جهان عرب« شناخته می شد. 
شیخ صباح بارها به عنوان میانجی در مناقشه های 
منطقه ای از جمله تنش جاری میان عربستان و 

متحدانش با قطر هم نقش ایفا کرد.

توهین عجیب ستاد بایدن به ترامپ
شخصی  کردن مسائل و موضوعات کلان سیاسی 
و اجتماعی یکی از ویژگی های بارز دونالد ترامپ 
به  شمار می رود که در بسیاری از موارد با توهین و 
واژه های رکیک به اشخاص نیز همراه است. از جمله 
این که رئیس جمهورآمریکا می گوید، جو بایدن نامزد 
دموکرات انتخابات پیش رو باید تست اعتیاد بدهد. 
حالا، کیت بدینگ فیلد، رئیس ستاد انتخابات بایدن 
در واکنش به این ادعا گفته، ظاهرا رئیس جمهور 
می خواهد »استدلال هایش را با ادرار عرضه کند.«! 
او در گفت وگو با پولیتیکو اظهارکرد: به هر حال بایدن 

مصمم است، »با کلمات« پاسخ ترامپ را بدهد.

گروه ارتش آزاد سوریه: به جمهوری 

آذربایجان نیرو اعزام کردیم! 

 جولان
  تروریست ها

 در قفقاز 

و  آذربایجان  جمهوری  میان  درگیری ها 
ــرای  ــه شنبه ب جــمــهــوری ارمــنــســتــان، س
سومین روز پیاپی ادامــه پیدا کــرد. شمار 
رسمی مجموع تلفات جنگ در این منطقه 
۹5 نفر رسیده است،  از جنوب قفقاز به 
ــی رود تعداد قربانیان  هر چند احتمال م
فراتر از این آمار باشد. تاکنون ده ها تانک و 
خودروی زرهی و هواپیمای بدون سرنشین 
هم منهدم شــده انــد. گــزارش هــا از کشته 
شدن نیروهای نظامی و غیرنظامیان در 
مخابره  شرایطی  در  اخیر  درگیری های 
ــرال حاجی زیــد عبیدی از  می شود که ژن
ــش آزاد ســوریــه بــه شبکه  فرماندهان ارت
»روداو« گفت که سازمان وی برای جنگ 
در قره باغ کوهستانی نیروهایی به منطقه 
اعزام کرده است. به گفته وی شرایط مالی 
بد این نیروها مشوق مهمی برای اعزام شدن 
به این جنگ است.به اعتراف عبیدی ، این 
ــداف مشترک  نیروها به دلیل داشتن اه
با ترکیه، حاضر هستند در هر منطقه ای 
که ارتش ترکیه بخواهد، بجنگند! پیش از 
این نیز بسیاری از رسانه ها خبر دادند که 
با هدایت برخی سرویس های اطلاعاتی 
خارجی و با هدف ناامن سازی این منطقه 
طرح انتقال جنگجویان تروریست خارجی 
از جمله جبهه النصره و پ .ک. ک  به این 
منطقه در حــال پیگیری اســت کــه هدف 
اصلی آن با توجه به کاهش درگــیــری در 
سوریه،انتقال میدان درگیری ها به این 
منطقه است.به نوشته کانال اخبارسوریه،به 
سابق  سخنگوی  ســلــوم«  ــم  ــزاح »م گفته 

یکی از گروه های مسلح سوری که توسط 
آمریکایی ها آموزش دیده بود ،حدود ۱۰ 
روز پیش یعنی اواخر شهریور ، اولین گروه 
از ارتش آزاد سوریه برای شرکت در عملیات 
تهاجمی برنامه ریزی شده علیه ارمنستان 
و قره باغ کوهستانی، در باکو فرود آمدند. 
فرماندهان شان به آن ها گفته بودند که در 
حال بستن قراردادهای حفاظت از پایگاه 
هــای نظامی در خــط مقدم و حفاظت از 
تأسیسات گازی هستند.دستمزدهای این 
افراد با معیارهای سوریه قابل توجه بود. آن 
ها ماهانه مبلغی حدود۱۰ تا ۱2 هزار لیر 
دریافت می کنند. یکی از اولین واحدهایی 
که به منطقه حرکت کرده گروه »سپاه شام« 
یا همان »فیلق الشام« بود. گروه دوم تیپ 
»سلطان مراد« از ارتش آزاد سوریه است. 
پیش بینی می شود تیپ سلطان مراد حدود 
2۰۰۰ تا 25۰۰ شبه نظامی برای اعزام 
آمــاده کرده باشد. گفته می شود که یکی 
از فرماندهان مهم ارتش آزاد سوریه به نام 
»ابوفرقان« که به صورت مستقیم زیر نظر 
میت ترکیه فعالیت می کند، از لیبی به قره 
باغ منتقل شده است. بدیهی است که ورود 
عناصر و گــروه های تروریستی با نظارت 
دستگاه های اطلاعاتی خارجی نتایج غیر 

قابل جبرانی در پی خواهد داشت .

رقابت های انتخاباتی در آمریکا با آغاز مناظرات تلویزیونی از امروز اوج می گیرد 

مختصات نخستین دوئل 2020 
امیرعلی ابوالفتح - رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا با آغاز فصل مناظرات تلویزیونی 
بیش از پیش داغ شده است. قرار است نخستین 
مناظره میان دونالد ترامپ و جو بایدن، نامزدهای 
دو حزب جمهوری خواه و دموکرات در انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۰ آمریکا عصر سه شنبه-
ــروز به وقــت تهران- در شهر کلیولند  بامداد ام
ایالت اوهایو با مجری گری کریس والاس، مجری 
سرشناس فاکس نیوز برگزار شود. پیش بینی می 
شود نخستین رویارویی رئیس جمهوری کنونی 
و معاون رئیس جمهوری پیشین برای تصاحب 
کرسی ریاست جمهوری در اتاق بیضی کاخ سفید، 
توفانی و پر از حواشی باشد. حتی پیش از شروع 
مناظرات، جــدال های لفظی و توهین ها میان 
نامزدهای انتخاباتی اوج گرفته است. ترامپ برای 
اثبات آن چه ناتوانی بایدن خوانده است، خواستار 
انجام تست اعتیاد پیش و پس از برگزاری مناظرات 
تلویزیونی شده درحالی که ستاد انتخاباتی بایدن 
با استفاده از الفاظ غیر اخلاقی، این درخواست 
بی سابقه را رد کــرده اســت. انتظار می رود این 
مناقشه تا روی صحنه مناظره نخست و در مقابل 
دیدگان میلیون ها بیننده داخلی و خارجی، ادامه 
یابد. ترامپ تلاش خواهد کرد بایدن را فردی ناتوان 
در اداره امور کشور، وابسته به جریان چپ افراطی 
و مخرب برای آینده آمریکا معرفی کند. همچنین 
رئیس جمهوری آمریکا فرصت خواهد داشت که بر 
آن چه موفقیت دولت خود در مقابله با بحران های 
ناشی از کرونا و تعارضات نژادی می خواند، تاکید 
کند. در مقابل بایدن  بر آشوبگری و نفرت پراکنی 

ترامپ متمرکز خواهد شد و ادامــه دولــت وی را 
پیش زمینه شکاف های بیشتر اجتماعی توصیف 
خواهد کرد که می تواند آمریکا را به لبه سقوط 
به پرتگاه جنگ داخلی سوق دهد. همچنین بر 
ناتوانی دولت ترامپ در حفظ سلامت شهروندان 
آمریکایی در برابر ویروس کرونا، از دست رفتن چند 
ده میلیون فرصت شغلی ودر نهایت، خشونت های 
نژادی در آمریکا تمرکز خواهد داشت. افشاگری 
های اخیر علیه ترامپ نیز از موضوع توهین رئیس 
جمهوری به سربازان کشته شده در جنگ جهانی 
اول تا فــرار مالیاتی وی، فرصت مناسبی را در 
اختیار بایدن قرار می دهد تا حملات کوبنده ای 
را علیه رقیب جمهوری خواه خود انجام دهد. با 
این حال، روحیه تهاجمی و پرخاشگری ترامپ 
که اغلب با توهین و تحقیر همراه است، می تواند 
قدرت مانور رقیب دموکرات را کاهش دهد.به 
هر حال، نتیجه دوئل سیاسی ۹۰ دقیقه ای دو 
رقیب، می تواند تصویر روشن تری از اتفاقات پیش 
رو تا روز سوم نوامبر ارائه کند. با این حال ، تجربه 
نشان داده است که نامزدهای پیروز در مناظرات 
تلویزیونی، الزاما برندگان نهایی در انتخابات 
ریاست جمهوری نیستند. به ویژه این که به نظر 
می رسد در این دور از انتخابات آمریکا، سرنوشت 
ریاست جمهوری در دستان رای دهندگان و حتی 
هیئت الکترال کالج 5۳۸ عضوی نیست؛ بلکه 
انتظار می رود دعوای انتخاباتی به محاکم قضایی 
یا حتی مجلس نمایندگان آمریکا کشیده و فرد 
پیروز، پس از منازعات سیاسی - حقوقی پشت 

پرده، معرفی شود.  
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نمای روز  

پلیس بــلاروس یک معترض را در اعتراض به 
نتایج انتخابات ریاست جمهوری در مینسک این 

چنین بازداشت کرد.
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